
Offre de service 
Direction Optilab (imagerie, laboratoires et points de service locaux) 

 
Nathalie D’Amours, directrice clinico-administrative 
nathalie.damours@sante.quebec  
418 860-5782 
 
Isabelle Ouellet, directrice adjointe  
isabelle.ouellet7@sante.quebec 
418 560-6834 
 
Ann-Marie Lauzier, adjointe à la direction – équipe qualité et pilotage 
ann-marie.lauzier@sante.quebec 
418 732-5500 
 
Julie Bourget, adjointe de direction 
julie.bourget@sante.quebec 
418 318-0415 
 
 
Imagerie médicale  

• Radiographie 
générale 

• Radioscopie 
• Ultrasonographie 
• Mammographie 

• Tomodensitométrie 
• Résonance 

magnétique 
• Angiographie 

• Médecine nucléaire 
et TEP 

• Ostéodensitométrie 
• Électrophysiologie 

médicale 

 
Steve Hudon, coordonnateur de l’imagerie médicale 
steve.hudon@sante.quebec 
418 868-4330 
 

La Matanie, La Matapédia, La Mitis 
Geneviève Proulx 
418 562-3135, poste 11038  
genevieve.proulx@sante.quebec 
 
Rimouski-Neigette 
Joanie Brisson 
418 734-3115, poste 40623  
joanie.brisson@sante.quebec 
 

Rivière-du-Loup, Les Basques 
Karine Gagné 
418 868-1010, poste 62383  
karine.gagne@sante.quebec 
 
Témiscouata, Kamouraska 
Sandra Lajoie 
418 856-7000, poste 7281  
sandra.lajoie2@sante.quebec 
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Biologie médicale (laboratoires) 

Service d’analyses biomédicales offert dans 16 installations de laboratoire sur le grand territoire du Bas-
Saint-Laurent et de la Gaspésie. On y retrouve une offre de service concertée et complémentaire parmi nos 
installations dans les secteurs d’activité tels que la biochimie, l’hématologie, la microbiologie, la banque de 
sang, la pathologie et la cytologie.  

Steve Richard, coordonnateur de biologie médicale 
steve.richard@sante.quebec   
418 714-0946 
 

Centre serveur  

• Hôpital régional de Rimouski 

Julie Proulx, cheffe de service 
julie.proulx3@sante.quebec 
418 730-3732 
 

Ouest 

• Centre hospitalier régional du Grand-
Portage 

• Hôpital de Trois-Pistoles 
• Hôpital Notre-Dame de Fatima 
• Hôpital de Notre-Dame-du-Lac 
• CLSC de Pohénégamook 

Mélanie Dionne, cheffe de service 
melanie.dionne@sante.quebec 
418 709-0608 
418 868-1010, poste 2447 

Est  

• Centre hospitalier de La Mitis 
• Hôpital de Matane 
• Hôpital d’Amqui 
• Hôpital de Saint-Anne-des-Monts 

 
 
Poste vacant 
 
 

 
Gaspésie  

• Hôpital de Maria 
• CLSC Paspébiac 
• Hôpital de Chandler 
• Hôpital de Gaspé 
• CLSC de Grande-Vallée 
• CLSC de Murdochville 

Michel Goulet, chef de service 
michel.goulet@sante.quebec 
581 886-2158 
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Points de service locaux  
(vaccination, dépistage et autres activités cliniques) 

Isabelle Ouellet, directrice adjointe  
isabelle.ouellet7@sante.quebec 
418 560-6834 
 

Ouest (Rivière-du-Loup, Témiscouata-sur-le-Lac et Rivière-Ouelle) 
Samuel Bernier 
samuel.bernier@sante.quebec 
581 246-6481  
 
Est (Amqui, Mont-Joli et Matane) 
Marlène Lapointe 
marlene.lapointe@sante.quebec 
418 509-3325 
 
Centre (Rimouski et Trois-Pistoles) 
Louise-Josée Caron 
louise-josee.caron@sante.quebec 
418 318-1834 
 
Activités mobiles et centrale d’appels 
Audrey Sirois 
audrey.sirois2@sante.quebec 
418 866-8181 
 
 
Équipe qualité  

Ann-Marie Lauzier, adjointe à la direction 
ann-marie.lauzier@sante.quebec 
418 732-5500 
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